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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Bakanlar Kurulu'nun, 17 Ekim 2007 tarih ve 26673 sayılı Resmi Gazete'de 

yayınlanan, 12632 sayılı kararıyla Adana' nın Ceyhan ilçesi Kurtpınar ve 

Sarımazı mevkiinde bulunan 13 milyon 471 bin 964 metrekarelik alana "Enerji 

İhtisas Endüstri Bölgesi" kurulması planlanmıştır. 

Bölgenin ivedi olarak kamulaştırılması için Bakanlar Kurulu, 201 O yılında 

ayrı bir karar daha almıştır. Bu karara karşın bölgeyle ilgili altyapı 

yatırımlarının ve kamulaştırma çalışmalarının ne aşamada olduğu, bölgeye 

yatırım yapmak isteyen bir yatırımcının bürokratik olarak nasıl bir yol 

izleyeceği ve nereye başvuru yapması gerektiği konusunda bir açıklama 

yapılmamıştır. 

Bölgenin işletmesi kuruluş yasası geregı Adana Sanayi Odası'na 

(ADASO) verilmiştir. ADASO'ya bu kapsamda Bilim, Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı tarafından, 28 Mart 2008'de bir yazı gönderilerek, bölgenin 

kamulaştırılması çalışmalarının sonuna gelindiği ve acilen işletme 

müdürlüğünün kurulması gerektiği bildirilmiştir. Sonuç olarak, Adana Sanayi 

Odası'nda göstermelik ve hiçbir faaliyeti olmayan bir işletme müdürlüğü 

kurulmuştur. Alınan Bakanlar Kurulu Kararı' ndan bu yana, 11 yıldır, bu denli 

önemli bir projenin neden ilerlemediği konusu kamuoyunda kuşku 

uyandırmaktadır. Bölgede bürokratik engellerin ötesinde, deniz kenarındaki bu 

bölgenin farklı amaçlar için özel yatırımlara ya da bazı özel sektör sahiplerine 

mi tahsis edileceği konusunda kuşkular oluşmuştur. 

Kuruluş Kararının üzerinden geçen 11 yılda, Adalet ve Kalkınma Partisi Genel 

Başkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın 24 Haziran seçim kampanyasında "5 Mega 

Sanayi Bölgesi kuruyoruz." diyerek, sanki yeni bir projeymiş gibi kamuoyuna sunulan; 

dört Enerji ve Tabii Kaynaklar, dört de Sanayi Bakanı eskiten CEİEB projesinde 

kayda değer bir ilerleme sağlanamamıştır. 



Ceyhan İhtisas Endüstri Bölgesi konusu vardı, soruldu. Bu konuda maalesef 

yerel yönetimler tarafından açılan mahkemeler devam ediyor, hukuki süreç 

devam ediyor. Bununla ilgili önümüzdeki günlerde belki radikal bir tedbir almak 

durumunda kalacağız, çalışıyoruz" demiş, aradan geçen bir yıl sonunda (2017) 

yine genel kurul huzurunda bölgede uzun yıllar bir mahkeme süreci yaşandığını, 

yerel yönetimlerin iptal davalarının söz konusu olduğunu ancak yıl sonunda (yani 

2017 yılı sonunda) davaların tamamlanacağını ve gelecek yıldan itibaren bölgede 

petrokimya ve sanayi ağırlıklı bir yapılanmaya gidileceğinin sözünü vermiştir. 

Endüstri bölgelerinde mülkiyetin devlette olduğunu hatırlatan Özlü, "Altyapıyı devlet 

hazırlar; yatırımcı gelir yatırımını yapar. Dolayısıyla Ceyhan Endüstri Bölgesi'ni 

çok önemsiyoruz. Burası yaklaşık bin 300 hektarlık bir alanı kapsıyor. Birinci 

öncelikli projemizde mahkeme süreçleri tamamlanma aşamasında" şeklinde 

konuşmuştur. 2018 Yatırım Programında verilen rakamlara göre bu proje 

çerçevesinde 49 milyon 474 bin TL tutarında kamulaştırma harcaması yapıldığı 

anlaşılmaktadır ancak kamulaştırmalar, şu ana kadar tamamlanmış 

görünmemektedir. 

Diğer yandan projenin fizibilite etüt raporunu hazırlamakta bile oldukça yavaş 

kalındığı görülmektedir. Nitekim 2018 Yatırım Programı verilerine göre Bilim Sanayi 

ve Teknoloji Bakanlığı sahipliğinde yürütülen Ceyhan Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi 

(CEİEB) Fizibilite Etüt Projesi için, 2008-2020 döneminde, 6 milyon TL'lik ödenek 

ayrılmış ancak 2017 sonuna kadar bu fizibilite etüdü için sadece 90 bin TL 

harcanmıştır. 2008 ile 2020 yılları arasını kapsayan CEİEB etüt projesi için son 9 

yılda harcanan para, proje için ayrılan ödeneğin sadece yüzde 1,5'idir. 

Ne Ceyhan'ın, ne Adana'nın ne de Türkiye'nin daha fazla bekleyecek takati yoktur. 

Zaten Adana, kamu yatırımlarında ihmal edilen ve hak ettiğini alamayan bir ilimizdir. 

Bu proje kapsamında kurulacak rafineri, petro kimya, petrol ve gaz depolama 

tesisleri, liman ve tersaneler Adana ve tüm Çukurova ekonomisine can damarı 

olacaktır. Ancak daha da önemlisi bu projenin gerçekleşmesiyle ülkemiz tüm Doğu 

Akdeniz'in bir enerji üssü haline gelecek ve çok önemli bir stratejik avantaj elde 

edecektir. 

Bölgede yatırım yapmak isteyen girişimciler için bir başvuru mekaniz -~-Ş! 
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yılı bütçesinde bölgenin ivedi olarak hayata geçirilmesi, Türkiye açısından son 

derece önemlidir. 

Hem bölge, hem de Türkiye için hayati önem taşıyan bu projenin 

bürokratik engeller nedeniyle mi, yoksa farklı amaçlar nedeniyle mi 

yürümediğinin araştırılması için Anayasa'nın 98 ve içtüzüğümüzün 104 ve 105. 

maddeleri gereğince meclis araştırması açılmasını saygılarımızla arz ve teklif ederiz. 
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